Si è inteso che Mons. di Pess421 è stato in Prussia et di là s'è avviato ala 
volta di Lituania et dela Russia, per tirar gli animi dei principali ala prolon­
gatione dei Comitii, et ala divotione del Re; et piaccia a Dio che questa fatica 
non sia indarno, et che non faccia contrario effetto (come alcuni temono) et 
maxime che questi heretici di hora in hora sono avvertiti di tutto quello che 
si fa in Francia da quelli heretici, li quali (come sogliono) per dar animo a 
questi fanno le cose loro grandi con speranze maggiori. 

a) In registro additum: in Linscuar Palatinato 
b) : ciò è. 
c) 

d) 

Vincentius Lauro 

: di Cracovia 
: di Cracovia 

N.229. 

Adalberto Starozrebski, epo Chelmensi 

Skierniewice, 17 I 157[5]. 

Facultate et potestate sibi canonice concessa impertit indultum epo Chel­
mensi (Adalberto Staroirebski), quo ei mandatur, ut officia sua muneraque 
pastoralia rite et diligenter adimpleat, praesertim vero, ut ad ordines sacros 
et presbyteratum accedentium curam habeat et pro beneficiis ecclesiasticis 
vigile t. 

Reg.: AV, Nunz. Poi. 396 f. 45r-v. 

421Iacobus d'Espeisses . 
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Vincentius [etc. ut in N. 164], Rev.do in Christo Patri Alberto Episcopo 
Chel.mensi422, salutem in Domino sempitemam. Patemitatis V.rae [45v] 
insignia erga Religionem Catholicam merita, necnon singulare in Ecclesiam 
suam Chelmensem studium movere nos maxime debent, ut quae ad istius 
Ecclesiae incolumitatem facere queant, lubenter (quoad eius fieri potest) 
procuremus . Quapropter cum Paternitas V.ra (quo gregem sibi a Deo com­
missum maiore vigilantia tueatur) inferiorum Pastorum (ut temporum ne­
cessitas postulat) numerum servare cupiat, a nobis petiit, ut huiusmodi 
commodo opportune prospiciendi potestatem sibi deferremus. 

Nos igitur, qui ad infrascripta per Sanctae Sedis Apostolicae litteras (ad 
quarum insertionem non tenemur) sufficienti sumus facultate muniti, dic­
tisque petitionibus cupide annuentes, eidem Paternitati V.rae, quod (lega­
tione nostra durante) quosvis in sua dioecesi Chelmensi beneficia ecclesia­
stica curata vel ordinem sacerdotalem in possessoribus alias quomodolibet 
exigentia canonice ac paci:fice obtinentes, ideoque sacros ordines suscipere 
arctatos idoneos et fervore devotionis ad illos assumi desiderantes. Ad ipsos 
sacros etiam Praesbiteratus ordines quibusvis tribus Dominicis vel aliis fe­
stis diebus extra tempora a iure statuta in eadem dioecesi promovere valeat. 
Ita quod ipsi sic promoti etiam in Altaris ministerio ministrare possint, li­
centiam et facultatem Apostolica authoritate nobis specialiter attributa 
tenore praesentium concedimus et impartimur.